
 1 

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

 

Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno 
 
 
 

 
Dle rozdělovníku 
 

 
 
 
Vaše značka:                    Naše č.j.:                      Vyřizuje/linka                          V Brně dne: 
---                         OŽPZ/312-2/2002-Hk          Ing. Jiří Hájek/578 18.3.2002 
 

„Těžba štěrkopísku, k.ú. Smolín, místní trať U 
zastávky“, okr. Břeclav – závěr zjišťovacího řízení ve 
smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí 
 
 Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve 
smyslu ustanovení § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí (dále jen zákon) obdržel dne 25.1.2002 oznámení společnosti Smolínské písky spol. 
s r.o., 691 23 Smolín 22  o záměru „Těžba štěrkopísku, k.ú. Smolín, místní trať U 
zastávky“, k.ú. Smolín, p.č. 338 (část p.č. GP 1276), okres Břeclav. Záměr je uveden 
v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) – bod 2.5 – Těžba 
nerostných surovin 10000 až 1000000 tun/rok.  
 Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 
připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek 
a měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 
zákona. 
 
Identifikační údaje: 
 
Název:  Těžba štěrkopísku, k.ú. Smolín, místní trať U zastávky 
Umístění:  Jihomoravský kraj 
  okres Břeclav 
  město Pohořelice 
  k.ú. Smolín,  p.č. 338 (část p.č. GP 1276) 
Oznamovatel: Smolínské písky spol. s r.o., 691 23 Smolín 22 
Charakter záměru: Otevření nové pískovny na ploše 1,5 ha dosud zemědělsky využívané 

půdy. Celková kapacita 100.000 m3 bude při roční výši těžby 20-50 tis. tun 
vytěžena max. do 5 let. Těžba a třídění bude probíhat výhradně suchou 
metodou. Po ukončení těžby bude provedena rekultivace a část výměry bude 
vrácena do zemědělského půdního fondu. 



 2 

Zahájení: 2002 
 
 
Souhrnné vypořádání připomínek: 
 
V zákonné lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili: Město Pohořelice, Ministerstvo 
zdravotnictví ČR, Česká inspekce životního prostředí – oblastní inspektorát Brno, Okresní 
úřad Břeclav – referát životního prostředí. Všechna uvedená vyjádření jsou souhlasná bez 
připomínek, v žádném vyjádření se nepožaduje podrobit záměr dalšímu posuzování ve smyslu 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. Záměr je v souladu 
s územním plánem města Pohořelice. 
 
 
 
Závěr: 
 
Záměr „Těžba štěrkopísku, k.ú. Smolín, místní trať U zastávky“ naplňuje dikci bodu 2.5, 
kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. Krajský úřad Jihomoravského kraje na 
základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 citovaného zákona stanoví, že 
uvedený záměr 
 

nebude posuzován 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 
 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 71/1967 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.  
  
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. (2) zákona závěr 
zjišťovacího řízení dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům.  
 Dotčenou obec – město Pohořelice – žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. (3) 
zákona a § 5 prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru 
zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně 
ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. 
Současně žádáme město Pohořelice o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této 
informace na úřední desce a o dalším způsobu zveřejnění (např. v místním rozhlase) 
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 
 Dotčený Okresní úřad Břeclav žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. (3) zákona a 
§ 5 prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a 
o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 
dní. Zároveň jej žádáme v souladu s ustanovením § 16 odst. (4) zákona o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce ve lhůtě do 7 dnů 
od vyvěšení Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 
   
 
    Ing. Bc. Anna Hubáčková 
               vedoucí odboru   
                                                                                       životního prostředí a zemědělství 



 3 

Příloha: kopie vyjádření došlých v rámci zveřejnění oznámení 
1. Město Pohořelice ze dne 20.2.2002 
2. Ministerstvo zdravotnictví ČR zn. HEM-3212-14.2.2002/4407 ze dne 22.2.2002 
3. ČIŽP OI Brno č.j. 7/OI/1733/Vi/02 ze dne 26.2.2002 
4. Okresní úřad Břeclav, referát životního prostředí č.j. ŽP 598/1/02-216.7/Hl ze dne 

28.2.2002 
 
Rozdělovník: 
 
Obdrží ve 3 vyhotoveních dotčené územně samosprávné celky včetně přílohy se žádostí o 
zveřejnění na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o 
zpřístupnění textu závěru zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni 
vyvěšení na úřední desce ve lhůtě do 7 dnů: 
Město Pohořelice, k rukám starosty, Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 
 
Obdrží ve 3 vyhotoveních dotčený okresní úřad včetně přílohy se žádostí o zveřejnění na 
úřední desce, o zpřístupnění textu závěru zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné 
vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce ve lhůtě do 7 dnů: 
Okresní úřad Břeclav, nám. T.G. Masaryka 3, 690 15 Břeclav  
 
Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady včetně přílohy: 
Ministerstvo zdravotnictví ČR, Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2 
ČR – Okresní úřad Břeclav, Okresní hygienik, Sovadinova 12, 690 85 Břeclav 
ČIŽP OI Brno, Žerotínovo nám. 1/2, 602 00 Brno 
 
Obdrží na vědomí včetně přílohy: 
MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 - Vršovice 
Smolínské písky spol. s r.o., Smolín 22, 691 23 
Ing. Dalibor Vostal, DAVOS – služby pro ekologii, Kounicova 31, 602 00 Brno 
Městský úřad Pohořelice, stavební úřad, Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
Obvodní báňský úřad Brno, Celj 13, 602 00 Brno 
 
Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze Město Pohořelice, Okresní úřad Břeclav, 
Jihomoravský kraj) 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:    
 
                                                  razítko a podpis 
 
 
 
 
 
 
 
Bankovní spojení IČO Telefon E-mail 
Komerční banka Brno-město 70888337 05/41647111 hajek.jiri@kr-jihomoravsky.cz 
Č. příjmového účtu 277188260227/0100  
Č. výdajového účtu 277491250267/0100        Fax                          Internet 
                                                                                                       05/41647579           www.kr-jihomoravsky.cz 
 



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 

 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
 
 
 
 


